П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ САЛТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________
от  05  апреля  2021  года                                                                                № 9
О мерах по охране лесов от пожаров на территории

Салтынского сельского поселения в 2021  году
В целях предупреждения возможности возникновения лесных пожаров и переброса огня на населённые пункты в весенне-летний пожароопасный период и во избежание причинения в результате этого материального ущерба и гибели людей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», постановлением Губернатора Волгоградской области  от 21.01.2021г. № 44 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2021  году», администрация Салтынского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать владельцам и арендаторам лесного фонда на территории Салтынского сельского поселения организовать проведение противопожарного устройства лесонасаждений (устройство и подновление минерализованных полос, ремонт дорог противопожарного значения), подготовить противопожарный инвентарь и средства борьбы с лесными пожарами согласно норм, установленных Правилами пожарной безопасности в лесах РФ.
2. Не допускать сжигание горючих отходов и мусора возле лесных массивов, а также в черте населённых пунктов.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от организационно – правовых форм собственности проводить инструктаж о соблюдении правил пожарной безопасности с рабочими и служащими  раз в две недели.
4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, крестьянских фермерских хозяйств, владельцам личных подсобных хозяйств, учреждениям и предприятиям,  не зависимо от форм собственности, не допускать выжигание травы на полях, прилегающих к лесам защитным и озеленительным лесонасаждениям.

5. Установить патрулирование членов ДПО в лесных массивах (в период высокой и чрезвычайной пожарной опасности).
6. Рекомендовать представителям  Салтынского  и Первомайского ФАП обеспечить запас медикаментов и медицинское обслуживание людей в случае тушения лесных пожаров.
Глава  Салтынского сельского поселения                     Л.В.Колотилина